**Wyd.:** częściowe w oparciu o kopię: *Libri formularum saeculi XVmi*, ed. B. Ulanowski, Kraków 1888, s. 101–102, nr 204.

**Reg.:** 1. *Materiały do historii miasta Biecza (1361–1632)*, oprac. F. Bujak, Kraków 1914, s. 13, nr 50 (w oparciu o kopię, wraz z ekscerptem fragmentu, z niepewną datą – 1464 lub 1465); 2. *Katalog zbioru dokumentów pergaminowych Biblioteki Jagiellońskiej, t. 1: Katalog dokumentów*, oprac. K. Nabiałek, W. Świeboda, M. Zdanek, przy współpracy R. Tatarzyńskiego, pod red. K. Nabiałka, Kraków 2014, s. 168–169, nr 191; 3. *Materiały do Kodeksu dyplomatycznego Małopolski, t. 5, 1451–1506*, oprac. W. Bukowski, F. Sikora, J. Wroniszewski, red. W. Bukowski, przy współpr. J. Szyszki, Kraków 2014, nr 674, [online] <http://www.kodeks.pau.krakow.pl/dokumenty.html> [dostęp: 20.12.2019].

---

<sup>26</sup> A. Wolff, *Projekt instrukcji wydawniczej dla pisanych źródeł historycznych do połowy XVI w.*, „*Studia Źródłoznawcze*”, t. 1, 1957, s. 155–181.

<sup>27</sup> J. Tandecki, K. Kopiński, *Edytorstwo źródeł historycznych*, Warszawa 2014, s. 137–151.

## TEKST DYPLOMU

<sup>a</sup>In<sup>b</sup> nomine Domini amen<sup>c</sup>. Cum regie conveniat dignitati, singulorum intendere comoditatibus [s] subditorum ad illorum tamen amplianda comoda singulariter acclinamur, quos nobis et fidei comendat integritas et ex quorum comodis regia attollitur sublimitas. Proinde nos Kazimirus, Dei gracia rex Polonie, necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyauie, magnus dux Lithwanie, Russie, Prussieque, necnon Culmensis, Elbingensis, Konigsbergensis et Pomeranie dominus et heres etc. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus tenore presencium, quibus expedit universis, tam presentibus, quam futuris, quomodo attendentes et provida animadversione pensantes, quod opidum nostrum Byecz in terris Cracouiensibus [ss] situm regni nostri confinia, in quibus sepe numero hostiles insultus crebrescere sentimus vicinio contingit et non minus civium et incolarum eiusdem constantissima fidei puritate attenta dicti opidi condicionem facere meliorem et eiusdem incolis munificencie dexteram porrigere cupientes, quatenus tempore felicitis nostri regiminis suarum comoditatum uberiora suscipiant incrementa memoratis civibus et incolis de Byecz fidelibus nostris dilectis in ipso opido canalia aquatica faciendi, construendi et errigendi, necnon aquam ad eadem undecumque de arvis, agris ac montibus decurrentem sine quorumvis hominum renitencia ac prohibicione aliquali a distancia unius circumquaque miliaris arripiendi, detinendi, concludendi seu occludendi et recipiendi, ac per concavitates subterraneas in dictum opidum ecciam [s] per areas quascumque deducendi, dirigendi et trahendi, et tandem ex locis suis ad braxatoria et alia queque loca pro libito et utilitate euisdem opidi, ubicumque conducendi, ampliandi et diffundendi plenam, omnimodam ac irrevocabilem auctoritate nostra regia facultatem ac libertatem dedimus, contulimus, concessimus, damusque, concedimus, conferimus et largimur presencium per tenorem dantes et concedentes eisdem civibus et incolis Beczensibus et nullipiam alteri omnes fructus, census, proventus, redditus et emolimenta, ratione huiusmodi canalium et eorundem occasione quomodolibet proveniencia pro utilitate et comoditate opidi memorati constituendi, adinveniendi, tollendique et levandi plenariam potestatem, de quibus nec nobis nec capitaneo nostro Beczensi pro tempore existenti sed tantummodo civibus et incolis memoratis, sicut premissum est, per eos ad quos pertinet integraliter decernimus responderi perpetuis temporibus duraturam. Harum quibus sigillum nostrum presentibus est appensum testimonio litterarum. Actum in conventionem Noue Ciuitatis Korczin<sup>1</sup>, feria sexta proxima post festum sancte Zophie, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto, presentibus ibidem reverendis in Christo patribus dominis, necnon magnificis et generosis Johanne Cracouiensi<sup>2</sup>,